
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Ukrayna Nereye? 
 

Haber:  

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, Ukrayna’dan gıda sevkiyatı yapılamaması nedeniyle 
Rusya’yı, küresel gıda krizini kışkırtmakla suçladı. Bu açıklamayı, Perşembe günü Fransa 
Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Romanya Cumhurbaşkanı Klaus Werner Iohannis, Almanya 
Başbakanı Olaf Scholz ve İtalya Başbakanı Mario Draghi ile başkent Kiev’de yaptığı görüşme 
sonrasında düzenlediği ortak basın toplantısı sırasında yaptı. (Anadolu Ajansı) 

 

Yorum:  

Almanya şansölyesi 16 Haziran 2022 Perşembe günü "Ukrayna Avrupa ailesine aittir" şeklinde bir 
açıklama yaparak sözlerine, “Ukrayna ve komşusu Moldova’ya Avrupa Birliği’ne katılım adaylığı 
statüsü verilmesini desteklediğini” ekledi.  

Ortadoğu Haber Ajansı’na göre aynı gün Ukrayna Cumhurbaşkanı, Rusya’nın birleşik Avrupa’nın 
etkili olamayacağını ve Avrupa değerlerinin özgürlüğü korumak için çalışmadığını kanıtlamaya 
çalıştığını belirtti ve ülkesinin Avrupa Birliği’ne tam üye olmaya hazır olduğunu vurguladı. 

Ukrayna Cumhurbaşkanı, şu sözleriyle küresel gıda krizini kendi çıkarına kullandı: “Rusya’nın, 
gıda malzemelerinin Ukrayna’dan sevk edilmesine imkân vermediği Afrika ve Asya ülkelerinde açlığı 
ve siyasi kaosu körükleme planını önlemek için elimizden gelen her şeyi yapmalıyız.” 

Böylece o, küresel gıda krizi savaşın birincil nedeni olmasa da Avrupalıları kendisini ağır silahlarla 
desteklemeye teşvik ediyor. Tabi bir etkisi olursa. Örneğin toplam küresel buğday mahsulü yıllık 785 
milyon ton olup bunun sadece dörtte biri küresel pazarda satılıyor ve geri kalanı ise üretici ülkelerde 
günlük beslenme sisteminin bir parçası olarak kullanılıyor.  

İki küresel ticaret platformu (dünyanın iki emtia borsaları) Şikago’daki Şikago Ticaret Birliği CBOT 
ve Paris’teki Euronext olup bu ikisi, kapitalist sistem ve araçlarına göre tek denetleyicilerdir.  

Dolayısıyla küresel gıda krizi, her şeyden önce kapitalist sistemin ve onun açgözlülüğünün bir 
ürünüdür. Yani savaş çıkmasaydı da bu kriz bugün olduğu gibi olurdu. Ancak Ukrayna 
Cumhurbaşkanı, ülkesini ağır silahlarla desteklemesi için başta Avrupa olmak üzere dünya ülkelerinin 
sempatisini kazanmak amacıyla gıda krizini kışkırtıyor. Zira Putin, St. Petersburg’daki Uluslararası 
Ekonomik Forum’da yaptığı konuşmada, “Limanları mayınlayan biz değiliz” diyerek şöyle ekledi: “Kiev 
deniz mayınlarını kaldırırsa, Rusya ihracatın güvenliğini garanti edecektir.” Ayrıca Ukrayna’nın tahıl 
sevkiyatlarının küresel düzeyde zayıf olduğunu, çünkü 5 milyon ton buğday ve benzeri miktardaki 
mısırı geçmediğini ve bunun iddia ettikleri gibi küresel ekonomi için önemli olmadığını açıkladı. 

Açgözlü kapitalist sistemiyle otoriter Batı, masumların kanlarını, altyapının ve sakinlerinin evlerinin 
yıkılmasını hiç umursamıyor. Dolayısıyla onların planlarına hizmet edildiği, paralar onların kasalarına 
sevk edildiği ve dünyayı kaosa sürüklemek ve aynı şekilde tüm düşmanları zayıflatmak için elverişli 
bir zemin sağlandığı sürece, egemen sömürgeci güçler kalmaya devam edecek ve belirledikleri 
zamanda son sözü onlar söyleyecektir.  

Ancak durumun devam etmesi imkânsız olup bu insanlık dışı hakimiyet uzun sürmeyecek, bir gün 
devran onların aleyhine dönecek ve işler Allahu Teala’nın razı olduğu şekilde hak ettiği duruma geri 
dönecektir.  

Ey dünya: Güçlerin eklemlerine tahakküm eden bu yıpranmış sistemle gerçekleşmesi imkânsız 
olan huzurun ve mutluluğun tadını çıkarabilmemiz için artık yalan sloganları yakmanın ve doğru 
ideolojiye yönelmenin zamanı gelmedi mi? Haydi o zaman insanlığa hizmet etmek amacıyla vakıayı 
değiştirmek için harekete geçin. Zira insanlara uygulanması ve onun gölgesinde huzur ve mutluluk 
içinde yaşamaları için yaratıcının indirdiği Rabbani nizamın tatbik edilmesinden daha güzel bir çözüm 
yoktur.  

Ey dünyanın dört bir tarafındaki Müslümanlar: Dininize yardım etmek için harekete geçin ve Allah 
Subhanehu’nun hükümlerini uygulamak amacıyla İslam’ı yeniden iktidara taşımak için çalışanlarla 
birlikte çalışın ki insanlık kapitalizmin zulmünden İslam’ın adaletine ve karanlıklardan aydınlığa 
kavuşsun. Allahu Teala şöyle buyurmuştur:  ًغَدَقا اء  مَّ لََسَْقَيْناَهمُ  الطَّرِيقةَِ  عَلىَ  اسْتقَاَمُوا   Şayet doğru yolda“ وَألََّوِ 
gitselerdi, onlara bol bol su verirdik.” [Cin 16]  
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